
COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

Determinazione Archivio e Protocollo Affari Generali e Segreteria  n° 392 del 21-09-2023 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 1 di 3

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
Servizio Archivio e Protocollo Affari Generali e Segreteria

DETERMINAZIONE N° 392 DEL 21-09-2023
- COPIA -

Oggetto : Bando erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e 
dell'artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività rconomiche, 
artigianali e commerciali - Approvazione bando e modulistica

IL Responsabile  Di Area

Visti:
 Il Decreto  Legislativo  18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”;
 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 Lo Statuto dell’Ente;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 del 28 febbraio 2017

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/02/2021 relativo alla individuazione dei responsabili 

dei settori e servizi con il quale è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle 

spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere alla esecuzione delle spese con 

le modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal regolamento dei contratti;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 1 Settembre 2023, con la quale è stato dato 

mandato al sottoscritto di procedere alla redazione e alla pubblicazione del bando per l'erogazione di 

contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali, nel limite delle somme disponibili in 

bilancio, nonché di ogni altro atto necessario e connesso, dandone ampia pubblicità e diffusione;

VISTO il Regolamento comunale per l'erogazione di contributi in favore di imprese aventi sede 

operativa nel Comune di Montieri, approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 14/02/2015;

CONSIDERATO che la somma a disposizione sul  bilancio comunale, da imputarsi al cap. 156, 

ammonta ad € 17.937,00;

RILEVATA la necessità di predisporre il bando di cui trattasi e la modulistica conseguente;

VISTI il bando ed il modello di istanza di partecipazione allegati alla presente determinazione;



COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

Determinazione Archivio e Protocollo Affari Generali e Segreteria  n° 392 del 21-09-2023 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 2 di 3

DATO ATTO che il responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta responsabile 

dell’Area Amministrativa – Contabile, Sig.ra Muzzi Stefania;

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.);

D E T E R M I N A

1) di approvare il bando;

2) di approvare l’allegato modello: istanza di partecipazione al bando erogazione di contributi 

a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali (Allegato A);

3) di dare atto che il responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta responsabile 

dell’Area Amministrativa – Contabile, Sig.ra Muzzi Stefania;

4) di dare atto che gli atti suddetti saranno affissi all'albo pretorio on line e pubblicato sulla 

pagina internet ufficiale dell'Ente;

5) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio di 

Contabilità per l’apposizione del visto di regolarità contabile e, successivamente, all’Ufficio 

Ragioneria ed all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di reciproca competenza, nonché 

all’albo pretorio on line per la sua affissione.
Il Responsabile

f.to - MUZZI STEFANIA -

 



COMUNE DI MONTIERI
(Provincia di Grosseto)

Determinazione Archivio e Protocollo Affari Generali e Segreteria  n° 392 del 21-09-2023 - COMUNE DI MONTIERI - Pagina 3 di 3

DETERMINAZIONE  n° 392  del  21-09-2023   - COPIA -

Oggetto : Bando erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e 
dell'artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività rconomiche, artigianali e 
commerciali - Approvazione bando e modulistica

INSERIMENTO VISTI AI SENSI  T.U. D.Lgs n.267/2000

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio on line  nel sito web istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n.69/2009 e ss.mm. in data 21-09-2023  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai fini di pubblicità e 
conoscenza.

Montieri, lì  21-09-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to - MUZZI STEFANIA -

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

   
Montieri, li _____________                                       
_________________________________

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs., n.19/1993


